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Tegevusaruanne

Eesti Afaasialiidu tegevus 2009 aastal

 

 

EESTI AFAASIALIT on asutatud 16 aprillil 1993. Liitu kuulub ca 350 üksikisikut

kellest valdav osa on afaasiaga inimesed ja nende pereliikmed. Olulise osa liidus moodustavad ka spetsialistid, kes oma igapäevatöös puutuvad

kokku afaasiaga inimestega või inimesed, kes lihtsalt soovivad liidu töö edenemisele ning afaasiaga inimeste elujärje paranemisele kaasa

aidata.

 

Afaasialiitu juhib7 liikmeline juhatus. Juhatuse lahendab tööküsimusi 2 korda kuus, 1 kord kvartalis toimuvad aga juhatuse laiendatud

tööistungid, Liidu tegevuskava elluviimise ja igapäevaste ülesannete täitmisega tegeleb juhatuse esimees tegevdirektori kohusetäitjana.

 

Afaasialiidu liikmesorganisatsioonid tegutsevad mitmetes maakondadesnagu Tartumaal, Võru-, Lääne-, Viru- ja Järvamaal. Afaasialiidu

kohalikud osakonnad tegutsevad kas ühingute või seltsingutena. Suuremad ja aktiivsemad ühingud on Tartus, Rakveres ja Võrus, kus käiakse

regulaarselt isekeskis koos ja tullakse ühiselt osalema ka Eesti Afaasialiidu suurüritustele.

 

Infoleht „Eesti Afaasialiidu Teated“ilmusid kolmel korral. Teadeteleht saadetakse enamikule liikmetest koju postiga. Nendele liikmetele, kes

tänaseks juba kasutavad internetti, saadame ka infolehe elektronpostiga

 

Afaasialiidul on kodulehtaadressiga www.afaasia.ee, kust saab teavet nii organisatsiooni, afaasia kui igasuguste tegevuste kohta, mis

Afaasialiidus olnud või tulekul. Kodulehte toimetab vabatahtliku tööna Ingrid Randlaht.

 

Afaasialiidu tegevuskeskuseks on Taastuskodu PesarimajaTallinnas Maarajamäel. See on 1943 aastal Eestist Soome emigreerunud

insenerilt, Evald Pesarilt annetusena saadud kahest majast ja neid ümbritsevas aiast koosnev kompleks. Majad on ettevalmistatud pakkumaks

sotsiaalse rehabilitatsiooni teenust afaasiaga inimeste sihtgrupile, kuid kahjuks praegune rahastamissüsteem ei võimalda värvata püsivat

meeskonda, mistõttu seni ei ole õnnestunud taastuskodu rehabilitatsiooniasutusena käivitada.

 

Eesti Afaasialiidu tegevus 2009 aastal jagunes vastavalt tegevuskavale seitsmesse alalõiku

1. Organisatsiooni - ja teabearendus kustegevused oli suunatud kogu peaaju ja kõnekahjustusega inimeste puudegrupile, peaaju ja

kõnekahjustusega inimeste perekondadele, lähedastele, suhtlusringkonnale, professionaalidele, kes oma töös puutuvad kokku peaaju- ja

kõnekahjustusega inimestega nagu ravi- ning rehabilitatsiooni-  ja hoolekande spetsialistidele aga ka laiale üldsusele.

2.  Majandusarendus – misoli suunatud kõikide Afaasialiidu eesmärkide elluviimiseks vajalike vahendite tagamisele, k.a sihtotstarbeliselt

afaasiaga inimeste taastuskoduks annetatud Pesarimaja kinnistuste Kase tn 25a ja Punga tn 18 hooldamisele ja haldamisele.

 3.  Afaasialiidu liikmetele suunatud regulaarsed tegevused  -  mille käigus toimusid afaasiaga inimeste suhtlemistunnid, nn. “Afaasiaklubi”  -

igal teisel neljapäeval a’ 3 tundi va. Suvekuudel. Regulaarselt saadetakse liikmetele infokirjad „Afaasialiidu teated“

4  Afaasialiidu suurüritused -  avatuna kõikidele Liidu liikmetele ning nende

kutsel osalevatele seotud isikutele. Suurüritustest toimus Liidu asutamise 15

aastapäevale pühendatud pidulik koosviibimine Pesarimajas, 2009/2010

hooaja avaüritus ja traditsiooniline III Jõulupüha üritus Eesti

Kunstimuuseumis

http://www.afaasia.ee/
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Eelarvekärpe tõttu jäi ära planeeritud suveretk Virumaale ja Jõgevamaale.

5. Afaasiaga inimeste toimetulekuõpe, seotud isikute koolitamine, nõustamine, mis piirdus nõustamistundide, suhtlemisteraapia kursuste

ja  terapeutilise loovtegevuse regulaarsete tundidega Pesarimaja töökodades igal reedel a’ 5 akad. tundi – 2008 aasta projekti vahenditest

jäänud raha arvelt kuni aprillini 2009. Alates aprillist on rehabiliteerivad tegevused peatatud.

6. Rahvusvaheline koostöö osalemaks rahvusvahelise afaasiaorganisatsiooni A.I.A tegevuses

 Koostöös Soome, Rootsi ja Hollandi Afaasiaorganisatsioonidega võtsime vastu Pesarimajas nende delegatsioone sh.  osutasime nendele

terapeutilise loovtegevuse  kursuseid.

7. Maakonnaühingute töö juhendamine ja toetamine – kuigi planeeritud maakondade juhtide koolitus jäi eelarvekärpe tõttu pidamata,

tegutsesid Tartu, Võrumaa, Virumaa ja Järvamaa grupid aasta jooksul regulaarselt. Tartu ja Virumaa grupid osalesid ja ühisel Jõuluüritusel.

 

REGULAARNE TEGEVUS EESTI AFAASIALIIDU TAASTUSKODUS PESARIMAJA:

Afaasiaga inimeste ning nendega seotud inimeste jaoks on kontaktid, sotsiaalsete suhete, info saamise ja andmise puudujääk kõige olulisem.

Tavakombel ei saa inimesed teada uudiseid, ei ole kursis seadustega, nende jaoks pole tavaelus tasakaalustavat meelelahutust. Samuti puudub

afaasiaga inimestel üks esimesi inimõigusi, võimalus edasi anda oma soove, mõtteid. Seetõttu on Afaasialiidu esmaülesandeks pakkuda oma

liikmetele metoodiliselt õigesti korraldatud suhtlemist, õppimise-ja meelehautamise võimalust. Logopeedide ja tegevusterapeutide juhendamisel

läbiviidavad regulaarsed suhtluse e. „klubipäevad“ täidavadki nimetatud ülesannet. Lisaks sellele saavad afaasiaga inimesed harjutada

toimetulekuoskusi või veenduda nende peidetud oskuste olemasolus saavad tagasi julgust ning oskust osaleda ühiskonna elus.

Igal nn klubiüritusele saavad inimesed tulla kella 12-ks või kokkuleppe olemasolul ka varem. Juhendamisel valmistatakse eine, kaetakse laud,

kaunistatakse ja puhastatakse ruumid, valmistatakse ette tegevused. Klubi juhendajad valmistavad eelnevalt ette õppekava vastavalt kinnitatud

klubi teemakavale. Peale teemakäsitluse saavad kõik klubilised logopeedi abil anda ülevaate oma tegemistest, soovidest, muredest ja

rõõmudest. Lisaks tähistatakse üksteise sünnipäevi ja muid tähtpäevi, lauldakse ja vesteldakse päevateemadel.

Igal klubipäeval on eelnevalt kinnitatud teema. 2009 aasta teemad olid järgmised:

15 jaanuar                  MESI, magus tervis                                        

29 jaanuar                  Räägime teemal „Talv metsas“                                    

12 veebruar                Kollektsioneerimine – mida mina olen kogunud ja mida üldse kogutakse                          Valmistu rääkima sellest, mida ise

oled kogunud!   

26 veebruar               Eesti riigi sünnipäev -  Minu mälestused                       

12 märts                     Kevadväsimuse vältimine                                             

26 märts                     Ebatavalised lemmikloomad                                                     

 9 aprill                        Ülestõusmispühad – munade värvimise võistlus   

23. aprillil                    PUUK, ohtlik külaline                                      

7. mail                         tuleohutus kodus - suitsuandurid                                                

21.mail                        Suvitaja apteek

3. september              suhted, pere ja sõbrad

17 September            kogume talvevarusid

1. oktoober                 autojuhtimine ja afaasia – kas see käib kokku?  AIA tõst    atatud                                     küsimus.

15 oktoober                töö, palgatöö   ja tervis.

29. oktoober               televiisor – kas see on mu sober või vaenlane?

12. november             Tervisejook-kohv

26. november             Terviseturgutajad - 15 toiduainet

10. detsember            Hoia oma aju
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Klubid on avatud kõikidele Afaasialiidu liikmetele aga tavaliselt on kohal 4 – 12 inimest. Enamik kohaletulejatest on Tallinnast, Harjumaalt või

Raplamaalt. Harvemini sõidab kohale rahvast ka mujalt. Tartus, Rakveres, Võrus ja Paides tegutsevad analoogse põhimõtte järgi sealsed

tugigrupid.

 

2009 aasta esimesel poolel, kui kasutada oli veel 2008 aasta projekti „Peaaju ja kõhekahjustusega inimeste sotsiaalne rehabilitatsioon ja

nõustamine“ vahendid, said kõik soovijad kokku leppida aja individuaalseks või perekonsultatsiooniks ning tulla vastavalt ka logopeedi või

tegevusterapeudi konsultatsioonile. 2009 aastal kasutati seda teenuse võimalust 22 korral. Afaasialiidu liikmetele on konsultatsioonid avatud

jätkuvalt. Oma liikmetest keskmiselt 1-2 inimest kuus vajab nõustamist.

 

Samadest vahenditest viidi Pesarimaja töökojas jaanuarist kuni aprilli lõpuni läbi terapeutilise loovtegevuse päevad ja individuaalse tegevuse

juhendamise tunnid igal reedel kella 11 – 15-ni.

 

15 aprillil toimusid Pesarimajas kevadtalgud, milles osales 12 tegusat organisatsiooni liiget. Tegevusjuhendaja toel tehti nii koristamise, aia kui

toiduvalmistamise töid.

 

Afaasialiidu 15 aastapäevale pühendatud pidulik koosolek ja grillipidu Pesarimaja aias toimus 4 juunil. Osalejaid oli  23.

 

27. detsembril toimus Afaasialiidu traditsiooniline Jõuluüritus, millele registreerus 63 osalejat. Üritus toimus KUMUS. Pidulikku jõululõunat

sõime KUMU restoranis. Kahe grupina käisime muuseumi ekspositsiooniga tutvumas KUMU giidide juhendamisel.

 

13 – 17 juulini viibis Pesarimajas 21 liikmeline Hollandi Rotterdami afaasiaorganisatsiooni delegatsioon. Terapeutiliste tegevustena viidi

grupile läbi loovtegevuste tunnid, toiduvalmistamise õppepäev, ekskursioonid Tallinna vanalinna ja Vabaõhumuuseumisse, kohtumine Eesti

afaasiaga inimestega.

25 – 27 novembril oli Pesarimajas Soome rootslaste 18 liikmeline grupp. Grupp oli Pesarimajas juba neljandat korda. Ka sellel korral sooviti

terapeutiliste loovtegevuste tunde, kokkamise tundi ja videoekskursiooni tutvumaks Eestiga.

 

3. aprillil toimus Pesarimajas õppepäev Meditsiinikooli õpilastele

18. märtsil kuulasid loengut afaasiast KOV sotsiaaltöötajad.

21. mail – afaasiaga inimeste õpetamise juhendamine seni lastega töötanud logopeedidele.

 

ESF - Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži projekt„Rehabilitatsioonimeeskondade koolituse metoodilise baasi, juhiste ja töövahendite väljatöötamine

ning rehabilitatsioonimeeskondade koolitamine“   toimus veebruarist 2009 kuni aasta lõpuni. Astangu Kutserehabilitatsioonikeskuse

projekt„Programmipõhine lähenemine rehabilitatsiooniteenuse osutamisel“ , mis oli samuti ESF rahastusega, töötas augustist detsembrini 2009.

Afaasialiidu ja afaasiaga inimeste puudegrupi huve nendes  projektides esindas eksperdina  juhatuse esimees  Külli Roht

 

EPIKoja projekti “ Puuded ja erivajadused, koolitus kohalike omavalitsuste sotsiaalvaldkonna spetsialistidele” projektijuhis on Külli Roht. See

projekti jätkub ka 2010 aastal.

 

Puuetega inimeste Liitude Sügiskooli läbiviimine 2009 aastal oli Eesti Afaasialiidu ülesandeks. Ürituse sisuliseks ja korralduslikuks

ettevalmistamiseks kutsuti kokku liitude esindajate nõupidamine veebruaris. Nõupidamisel sai alguse puudespetsiifika kirjeldamine. Kuigi projekt

eelarve kärbete tõttu tühistati, jätkus sisuliselt sama töö  Astangu projekti raames, kus 16 oktoobril sai läbi viidud Liitude esindajate järjekordne

nõupidamine selgitamaks välja puudespetsiifika seost rehabilitatsiooniga, rehabilitatsiooniprogrammide vajadust ja osutamise potentsiaali

organisatsioonides.
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Aruande koostas

Külli Roht

Eesti Afaasialiidu juhatuse esimees
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Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

 

 Tegevjuhtkonna koostatud 2009 aasta raamatupidamise aastaaruande
arvestuspõhimõtted on kooskõlas EV Raamatupidamisseaduses käsitletava hea
raamatupidamistavaga. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ka
muudest Eesti Vabariigi seadusandlikest aktidest, millega reguleeritakse aruande
koostamist. Raamatupidamise aruanne kajastab õigesti ja õiglaselt MTÜ vara,
kohustusi, finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid. Juhatuse
hinnangul on MTÜ Eesti Afaasialiit jätkuvalt tegutsev majandusüksus.
Majandusaasta aruanne on kinnitatud Eesti Afaasialiidu üldkoosolekul 29. MAIL
2010  Juhatuse hinnangul on MTÜ Eesti Afaasialiit  jätkuvalt tegutsev
majandusüksus.
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Bilanss
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 386 761 441 636  

Kokku käibevara 386 761 441 636 1

Põhivara    

Materiaalne põhivara 5 885 231 6 131 431  

Kokku põhivara 5 885 231 6 131 431 2

Kokku varad 6 271 992 6 573 067  

    

Kohustused ja netovara    

Netovara    

Sihtkapital 5 885 231 6 131 431  

Reservid 386 761 441 636  

Kokku netovara 6 271 992 6 573 067  

Kokku kohustused ja netovara 6 271 992 6 573 067  
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Tulemiaruanne
(kroonides)

 2009 2008

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 4 530 23 375

Annetused ja toetused 203 196 403 219

Muud tulud 12 447 73 353

Kokku tulud 220 173 499 947

   

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -171 456 -274 221

Tööjõukulud -104 482 -244 621

Põhivara kulum ja väärtuse langus -263 424 -225 581

Kokku kulud -539 362 -744 423

   

Kokku põhitegevuse tulem -319 189 -244 476

Finantstulud ja -kulud -57 -138

Aruandeaasta tulem -319 246 -244 614
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2009 2008

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 4 530 23 375

Laekunud annetused ja toetused 203 196 367 059

Muud põhitegevuse tulude laekumised 12 447 91 203

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -137 499 -373 565

Väljamaksed töötajatele -112 138 -124 021

Laekunud intressid 890 1 119

Makstud intressid -947 -1 257

Muud rahavood põhitegevusest 441 636 459 412

Kokku rahavood põhitegevusest 412 115 443 325

 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -17 224 -19 999

Kokku rahavood investeerimistegevusest -17 224 -19 999

 

Kokku rahavood 394 891 423 326
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Sihtkapital Reservid

31.12.2008 6 131 431 441 636 6 573 067

    

  

Muutused reservides  -54 875 -54 875

Muud muutused

netovaras
-246 200  -246 200

31.12.2009 5 885 231 386 761 6 271 992
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Aruande esitaja on MTÜ Eesti Afaasialiit, aruande perioodiks  2009 aasta (01.01.2009 - 31.12.2009) Arvestuspõhimõtted on kooskõlas EV

Raamatupidamisseaduses käsitletava hea raamatupidamistavaga. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ka muudest Eesti

Vabariigi seadusandlikest aktidest, millega reguleeritakse aruande koostamist. Aruanne on koostatud Eesti Kroonides krooni täpsusega.

Lisa 2 Materiaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed
Transpordi-

vahendid

Arvutid ja

arvuti-

süsteemid

Muud

masinad ja

seadmed

  

31.12.2008  

Soetusmaksumus 6 850 000 364 324 14 430 913 000 1 291 754 8 141 754

Akumuleeritud kulum -1 152 926 -327 018 -9 421 -520 958 -857 397 -2 010 323

Jääkmaksumus 5 697 074 37 306 5 009 392 042 434 357 6 131 431

  

Ostud ja parendused   17 224  17 224 17 224

Muud ostud ja parendused   17 224  17 224 17 224

Amortisatsioonikulu -170 912 -7 461 -6 643 -78 408 -92 512 -263 424

  

31.12.2009  

Soetusmaksumus 6 850 000 364 324 31 654 913 000 1 308 978 8 158 978

Akumuleeritud kulum -1 323 838 -334 479 -16 064 -599 366 -949 909 -2 273 747

Jääkmaksumus 5 526 162 29 845 15 590 313 634 359 069 5 885 231

Amortisatsiooni arvestatakse 20% masinatelt ja seadmetelt, 30 % kontoritehnikalt, 3%  ehitistelt „Pesarimaja“ Kase 25a ja Punga 18 korpustelt.

Põhivara allahinnatud ei ole.
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Lisa 3 Tööjõukulud
(kroonides)

 2009 2008

Palgakulu 83 350 92 830

Sotsiaalmaksud 28 788 31 191

Kokku tööjõukulud 112 138 124 021

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud

projektide otsese kuluna
112 138 124 021

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 4 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2009 31.12.2008

Füüsilisest isikust liikmete arv 360 354

Juriidilisest isikust liikmete arv 3 3

 

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus MTÜ Eesti Afaasialiit

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti Vabariik

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2009 2008

Arvestatud tasu 52 000 52 000

MTÜ EEsti Afaasialiidu juhatus on kolmeliikmeline



Aruande digitaalallkirjad
EESTI AFAASIALIIT (registrikood: 80023972) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KÜLLI ROHT Juhatuse liige 21.06.2010

AADE ROSIK Juhatuse liige 21.06.2010

OLLE VESTE Juhatuse liige 22.06.2010



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Tervisehäiretega isikute ühendused ja nende liidud;

puuetega inimeste ühendused ja nende liidud,

erigruppide kaitsega seotud ühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6480118

Faks +372 6480118

E-posti aadress info@afaasia.ee

Veebilehe aadress www.afaasia.ee


